
TOR:s yttrande 

Brottsförebyggande rådets promemoria "Aktiebolagslagen - förstärkt skydd 
för det bundna kapitalet, mm" (PM 1979:5) 
Sedan Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund beretts tillfälle avge ytt­
rande till justitiedepartementet över rubricerade promemoria, får förbundet 
härmed anföra följande. 

Det har sedan länge varit ett allmänt känt faktum, att aktiebolag ofta ut­
nyttjas i den ekonomiska brottsligheten. Flera åtgärder har - som i prome­
morian framhålles - under 1970-talet vidtagits på skattelagstiftningens områ­
de för att förhindra, att aktiebolagsformen utnyttjas för skatteflykt eller an­
dra inte önskvärda skattetekniska förfaranden. I promemorian framläggs nu i 
fråga om aktiebolagslagstiftningen förslag, som avses förhindra att aktiebo­
lagsformen används i strid mot legitima syftemål, som den är tillkommen för 
att tillgodose. 

Till befrämjande av sundare förhållanden på aktiebolagsområdet förs nu 
fram förslag om skärpning av bestämmelserna om likvidation och om skärpt 
kontroll av föetag i riskzonen, ex vis där aktiekapitalet delvis gått förlorat 
men där likvidationsplikt ännu inte inträtt. Vidare föreslås åtgärder mot ma­
nipulationer inför en förestående likvidation eller konkurs, som kan antas till­
komma för att vilseleda borgenärer och andra intressenter i bolaget och för­
svåra myndigheternas kontroll såsom byte av firma, säte och styrelse. 

Förbundet finner ur de synpunkter detsamma har att företräda ej anledning 
till erinran emot förslagen till skärpning av bestämmelserna om likvidation 
och om skärpt kontroll av företag i riskzonen. Kvalificerad revisor bör emel­
lertid krävas i pensionsstiftelse hos bolag där enligt föreslaget tillägg till 10 
kap 3 § aktiebolagslagen (1975:1385) minst en av bolagsstämman utsedd revi­
sor skall vara auktoriserad eller godkänd revisor. Vad särskilt gäller manipu­
lationshindrande åtgärder talar skäl för att byte av firma etc i vilseledande syf-
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Innan 
ännu ett inkomstår 
har gått till ända 
vill vi påminna om några av de fördelar man kan vinna genom att 
teckna en pensionsförsäkring 

• bibehållen standard efter pensioneringen 

• ekonomisk trygghet för dina efterlevande vid en för tidig 
bortgång 

• avdragsgilla premier, som genom att de dras från toppen av 
dina inkomster ger skatteutjämning. Pensionen beskattas 
ju först när den faller ut. 

• återbäring, som gör att man kan få ut ett högre belopp än 
det tecknade försäkringsbeloppet. 

Detta och mycket annat talar för en pensionsförsäkring. 

Om du fyller i och skickar in kupongen till oss tar vi kontakt 
med dig och ger dig mera information i den här viktiga frågan. 

·------------------------------------------
Vegete, Box 7821, 103 97 Stockholm 

Jag vill ha mera information om pensionsförsäkring 

Namn 

Adress 

Postnr Postadress 

Tel riktnr arbetet hem 
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te bör förhindras. Därvid bör dock tillses att registreringsmyndigheten får så­
dan kapacitet, att den kan påtaga sig föreslagen granskning av ansökningar 
om byte av firma eller säte. Sådana ansökningar skall enligt förslaget under­
byggas av yttrande från auktoriserad eller godkänd revisor, varvid dock allt­
för stora krav inte anses kunna ställas på revisors undersökningsplikt vid ut­
färdande av ifrågasatta intyg. Risk föreligger därför att ett positivt beslut i 
ansökningsärendet kan komma att baseras på ett bristfälligt underlag. 

I promemorian upptas också frågan om återbetalning av penninglån till ak­
tieägare m fl, som lämnats innan förbudet för bolag att lämna sådana lån trätt 
i kraft den 6 juni 1973. Nu föreslås att dessa lån skall vara återbetalda till bo­
laget senast vid utgången av 1981 till del, som behövs för att det då skall finnas 
full täckning för bolagets registrerade aktiekapital. Vid beräkning av det egna 
kapitalets storlek skall lånen ej anses ha något värde. 

En reservant i den arbetsgrupp inom rådet, som lagt fram sistnämnda för­
slag, finner detsamma inte tillräckligt underbyggt med hänsyn till de omfat­
tande konsekvenser det kan medföra och med hänsyn till den korta tid till vil­
ken frågan måste vara löst. Frågan bör därför bli föremål för en övergripande 
utredning med beaktande av alla på frågan inverkande synpunkter. Reservan­
ten anser att även motsvarande, numera förbjudna lån från pensionsstiftelser 
bör beaktas i en mera övergripande utredning. Skäl finns enligt förbundets 
uppfattning att sådan utredning tillsättes och resultatet härav avvaktas, innan 
den förevarande frågan tas upp lagstiftningsvägen. 

Promemorian innehåller slutligen förslag om åtgärder i syfte att påskynda 
avvecklingen av vilande bolag och skrivbordsbolag. Härvid förordas en lös­
ning, som går ut på införande av en årlig "registerhållningsavgift" i storleks­
ordningen 1 000 kronor per kalenderår och bolag. Det är otvivelaktigt påkallat 
att avvecklingen av ifrågavarande bolag påskyndas. Den förordade lösningen 
torde emellertid få begränsad betydelse, eftersom den föreslagna avgiften en­
dast skulle komma att uttas högst ett par år innan tvångsvis upplösning av bo­
lagen - vid utgången av år 1981 - skall ske. 
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